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'MINISTERIO DE HACIENDA'  2021

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-P.F. INICIAL 2020 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU P.F. INICIAL

ANTEPROYECTO

EJEC. PRESUP. 31/08

 22 INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA 
AGRARIA

     52.877.509.098     27.048.232.447      51.254.934.438 -      1.622.574.660

 1 PROGRAMA CENTRAL      27.048.232.447      51.254.934.438     52.877.509.098 -      1.622.574.660

 0001 PROGRAMA CENTRAL      27.048.232.447      52.877.509.098      51.254.934.438 -      1.622.574.660

1 ADMINIST. Y GESTION INSTITUCIONAL EFICIENTE 
Y TRANSPARENTE

     19.159.673.309      35.801.324.105      34.982.181.508 -        819.142.597
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SUELDOS
SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
AGUINALDO
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
REMUNERACION ADICIONAL
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
BONIFICACIONES
GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALE
CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO
CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO
JORNALES
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
HONORARIOS PROFESIONALES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
SERVICIOS BÁSICOS
SERVICIOS BÁSICOS
ENERGÍA ELECTRICA
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE
TRANSPORTE Y ALMACENAJE
TRANSPORTE
PASAJES Y VIÁTICOS
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
ALQUILERES Y DERECHOS
ALQUILERES Y DERECHOS
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCION
SERVICIOS BANCARIOS
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS TECNICOSY PROFESIONALES VARIO
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
SERVICIOS DE SEPELIO
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE CATERING
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIEN
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
PRODUCTOS ALIMENTICIOS
ALIMENTOS PARA PERSONAS
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICIN
TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
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     12.413.069.832
      1.577.742.712
        284.497.300

                  0
                  0

         88.578.201
            996.025

         28.136.380
                  0

        178.000.000
        490.000.000
        420.733.099
         89.600.000
         99.886.216
        198.183.240
        389.494.543
        159.413.117
         99.682.015
        363.730.260
          5.266.037
         47.660.233
        357.961.408
         27.299.453

                  0
                  0
                  0
                  0

             18.182
                  0

        166.692.619
                  0
                  0
                  0

        231.194.776
                  0
                  0
                  0
                  0

        224.000.000
        102.401.454

                  0
                  0

        252.487.132
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        623.619.440
         39.272.727
         18.181.818

                  0
            775.455
          3.204.545

                  0
          1.371.363

                  0
          8.084.636

                  0
                  0
                  0

         53.967.932
                  0
                  0
                  0
                  0

          9.649.928
                  0

         64.280.762

     19.764.254.748
      2.530.714.068
        458.918.400
      1.685.264.429
        210.892.839
        258.288.955
        238.000.000
         99.830.000
        163.000.000
        205.440.000
        250.000.000
        833.800.000
        145.600.000
        100.000.000
        127.200.000
        717.679.716
      1.588.408.957
        250.000.000
        640.810.000
        156.220.267
        700.000.000
        550.084.876
        205.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0

          5.000.000
                  0

        380.927.733
                  0
                  0
                  0

        200.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0

        224.000.000
        280.962.400

                  0
                  0

        570.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

      1.092.000.000
        134.400.000

                  0
         10.000.000
         30.000.000
         20.000.000

                  0
         10.116.000

                  0
         18.000.000

                  0
                  0
                  0

         94.845.767
                  0
                  0
                  0
                  0

         35.359.950
                  0

        250.000.000

     19.101.854.748
      2.313.342.204
        458.918.400
      1.630.064.429
        192.778.517
        258.288.955
        238.000.000

                  0
         58.500.000
         93.264.000
        244.071.000
        820.800.000
        145.600.000
        100.000.000
        127.200.000
        717.679.716
      1.588.408.957
        250.000.000
        640.810.000
        156.220.267
        935.486.186

                  0
                  0

        550.084.876
        180.600.000
         10.000.000
         14.400.000

                  0
          5.000.000

                  0
         30.542.186
        270.600.000
          3.600.000

                  0
        105.000.000
         96.000.000
        195.000.000
          4.000.000

                  0
                  0

        224.000.000
        280.962.400

                  0
         15.000.000
         24.000.000
         10.000.000
         20.000.000
        470.000.000
          5.000.000

      1.092.000.000
        134.400.000
        150.000.000
         10.000.000
         30.000.000

                  0
         20.000.000

                  0
         10.116.000

                  0
          6.600.000
          6.900.000
          4.500.000

                  0
         33.310.000
         66.545.000
         43.303.000
         25.900.000

                  0
         35.359.950

                  0

-        662.400.000
-        217.371.864

                  0
-         55.200.000
-         18.114.322

                  0
                  0

-         99.830.000
-        104.500.000
-        112.176.000

-          5.929.000
-         13.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        235.486.186
-        550.084.876
-        205.000.000

        550.084.876
        180.600.000
         10.000.000
         14.400.000
-          5.000.000
          5.000.000

-        380.927.733
         30.542.186
        270.600.000
          3.600.000

-        200.000.000
        105.000.000
         96.000.000
        195.000.000
          4.000.000

-        224.000.000
-        280.962.400

        224.000.000
        280.962.400

-        570.000.000
         15.000.000
         24.000.000
         10.000.000
         20.000.000
        470.000.000
          5.000.000

                  0
                  0

        150.000.000
                  0
                  0

-         20.000.000
         20.000.000

-         10.116.000
         10.116.000

-         18.000.000
          6.600.000
          6.900.000
          4.500.000

-         94.845.767
         33.310.000
         66.545.000
         43.303.000
         25.900.000

-         35.359.950
         35.359.950

-        250.000.000

TOTAL

Clase Programa  : 
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Actividad :
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 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-P.F. INICIAL 2020 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU P.F. INICIAL

ANTEPROYECTO

EJEC. PRESUP. 31/08

 22 INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA 
AGRARIA

     52.877.509.098     27.048.232.447      51.254.934.438 -      1.622.574.660

 1 PROGRAMA CENTRAL      27.048.232.447      51.254.934.438     52.877.509.098 -      1.622.574.660

 0001 PROGRAMA CENTRAL      27.048.232.447      52.877.509.098      51.254.934.438 -      1.622.574.660

1

2

ADMINIST. Y GESTION INSTITUCIONAL EFICIENTE 
Y TRANSPARENTE

INVESTIG. AGROPECUARIAS CONOCIMIENTOS Y 
TECNOLOG. GENERADAS

     19.159.673.309

      6.934.200.354

     35.801.324.105

     13.969.145.416

     34.982.181.508

     13.659.482.502

-        819.142.597

-        309.662.914

 361
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 920
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COMBUSTIBLES
LUBRICANTES
OTROS BIENES DE  CONSUMO
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
HERRAMIENTAS MENORES
ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
PRODUCTOS E INSUMOS NO METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
EQUIPOS DE TRANSPORTE
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MA
REPARACIONES MAYORES DE EQUIPOS
BECAS
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIA
DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRES

GASTOS DE RESIDENCIA
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
REMUNERACION ADICIONAL
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
BONIFICACIONES
BONIFICACIONES
CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO
CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO
CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO
JORNALES
JORNALES
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
HONORARIOS PROFESIONALES
HONORARIOS PROFESIONALES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
TRANSPORTE Y ALMACENAJE
TRANSPORTE
PASAJES Y VIÁTICOS
PASAJES Y VIÁTICOS
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCION
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCION
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACION
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
SERVICIOS DE SEPELIO
SERVICIOS DE CEREMONIAL
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                  0
                  0

         11.172.501
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          4.720.001
                  0
                  0

         24.647.967
                  0

         20.000.000
         76.361.196
            560.000

         23.507.390
                  0

        233.200.000
        373.272.630
         91.411.810
         12.852.000
         90.115.313
         47.853.426

                  0
        698.113.289
      1.367.395.956

                  0
        271.386.032
        571.888.381

                  0
          3.900.000

                  0
                  0

        256.153.443
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         64.302.126
        150.045.454
         28.789.808

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        139.684.000
         28.508.818

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        149.600.000
        154.501.818
         97.727.273
          2.136.364

                  0
                  0

         30.305.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        150.000.000
                  0

        120.000.000
                  0
                  0

        100.000.000
                  0

         26.000.000
        130.000.000
         10.000.000

         36.000.000
        250.000.000
        158.000.000
         70.000.000
         55.000.000
        239.700.000
        342.900.000
        190.060.000
        300.000.000
        153.542.847
         50.000.000
         80.000.000
        700.000.000
      2.317.923.854
        300.000.000
        371.691.487
        352.000.000
        250.000.000
        180.000.000
         14.000.000

                  0
        818.045.347
         40.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        100.000.000
        130.000.000
         36.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        300.000.000
        170.000.000
         20.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        168.000.000
      1.461.600.000

                  0
         25.000.000

        193.000.000
          7.000.000

                  0
          5.455.820
          5.025.000
          4.071.000
          6.200.680
          5.005.000
          4.547.500

                  0
        150.000.000

                  0
         55.000.000
         65.000.000

                  0
        100.000.000
         26.000.000
         91.865.717
         10.000.000

         36.000.000
        250.000.000
        158.000.000

                  0
         25.500.000
        143.820.000
        342.900.000
        190.060.000
        300.000.000
        153.542.847
         50.000.000
         80.000.000
        700.000.000
      2.317.923.854
        300.000.000
        371.691.487
        352.000.000
        250.000.000
        180.000.000

                  0
         14.000.000

                  0
                  0

         29.400.000
        613.800.000
         30.800.000
         11.236.278
          1.200.000

                  0
                  0
                  0

         73.000.000
         40.000.000
         27.000.000
        140.000.000
         50.000.000

                  0
                  0
                  0

         20.000.000
         10.400.000
         83.000.000
        136.000.000
         60.000.000
          9.600.000

        168.000.000
      1.461.360.000

                  0
         25.000.000

        193.000.000
          7.000.000

-         30.305.000
          5.455.820
          5.025.000
          4.071.000
          6.200.680
          5.005.000
          4.547.500

-        150.000.000
        150.000.000

-        120.000.000
         55.000.000
         65.000.000

-        100.000.000
        100.000.000

                  0
-         38.134.283

                  0

                  0
                  0
                  0

-         70.000.000
-         29.500.000
-         95.880.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

-         14.000.000
         14.000.000

-        818.045.347
-         40.000.000

         29.400.000
        613.800.000
         30.800.000
         11.236.278
          1.200.000

-        100.000.000
-        130.000.000
-         36.000.000

         73.000.000
         40.000.000
         27.000.000
        140.000.000
         50.000.000

-        300.000.000
-        170.000.000
-         20.000.000

         20.000.000
         10.400.000
         83.000.000
        136.000.000
         60.000.000
          9.600.000

                  0
-            240.000

                  0
                  0

TOTAL

Clase Programa  : 

Programa :
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

Actividad :

Actividad :
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 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-P.F. INICIAL 2020 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU P.F. INICIAL

ANTEPROYECTO

EJEC. PRESUP. 31/08

 22 INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA 
AGRARIA

     52.877.509.098     27.048.232.447      51.254.934.438 -      1.622.574.660

 1 PROGRAMA CENTRAL      27.048.232.447      51.254.934.438     52.877.509.098 -      1.622.574.660

 0001 PROGRAMA CENTRAL      27.048.232.447      52.877.509.098      51.254.934.438 -      1.622.574.660

2 INVESTIG. AGROPECUARIAS CONOCIMIENTOS Y 
TECNOLOG. GENERADAS

      6.934.200.354      13.969.145.416      13.659.482.502 -        309.662.914
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 290
 290
 291
 291
 310
 310
 311
 312
 312
 320
 320
 322
 323
 330
 330
 330
 331
 331
 333
 334
 334
 340
 340
 340
 341
 342
 342
 342
 343
 343
 346
 350
 350
 350
 351
 353
 353
 353
 354
 354
 354
 356
 358
 360
 360
 360
 361
 361
 361
 362
 390
 390
 390
 392
 396
 396
 397
 397
 399
 520
 522
 530
 530
 535
 537
 540
 540
 540

SERVICIOS DE CATERING
SERVICIOS DE CATERING
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIEN
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIEN
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
PRODUCTOS ALIMENTICIOS
PRODUCTOS ALIMENTICIOS
ALIMENTOS PARA PERSONAS
ALIMENTOS PARA ANIMALES
ALIMENTOS PARA ANIMALES
TEXTILES  Y  VESTUARIOS
TEXTILES  Y  VESTUARIOS
PRENDAS DE VESTIR
CONFECCIONES TEXTILES
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICIN
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICIN
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICIN
COMPUESTOS QUÍMICOS
ABONOS Y FERTILIZANTES
ABONOS Y FERTILIZANTES
ABONOS Y FERTILIZANTES
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
PRODUCTOS ESPECÍFICOS VETERINARIOS
ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
COMBUSTIBLES
COMBUSTIBLES
COMBUSTIBLES
LUBRICANTES
OTROS BIENES DE  CONSUMO
OTROS BIENES DE  CONSUMO
OTROS BIENES DE  CONSUMO
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
CONSTRUCCIONES
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITU
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO
EQUIPOS DE TRANSPORTE
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO

 30
 30
 30
 30
 30
 30
 10
 30
 30
 10
 30
 30
 30
 30
 30
 10
 30
 30
 10
 30
 30
 30
 30
 10
 30
 30
 10
 10
 30
 30
 10
 30
 30
 10
 30
 30
 30
 10
 30
 30
 10
 30
 30
 30
 30
 10
 30
 30
 10
 30
 30
 30
 10
 30
 30
 30
 30
 30
 10
 30
 10
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 10
 30
 30

 001
 063
 001
 063
 001
 063
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 063
 001
 001
 001
 001
 063
 001
 063
 001
 001
 063
 001
 001
 063
 001
 001
 001
 063
 001
 001
 001
 001
 001
 063
 001
 001
 001
 063
 001
 001
 063
 001
 001
 001
 001
 063
 001
 001
 063
 001
 001
 001
 063
 001
 001
 063
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 063
 063
 001
 001
 001
 063

          1.418.182
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         68.729.925
        216.617.864

                  0
                  0
                  0

         13.490.909
                  0
                  0
                  0

          5.290.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         37.766.967
         53.799.310

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        148.362.500
        307.389.688

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        207.279.005
         36.457.063

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         24.619.200
         35.935.834

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          2.372.727
        215.316.327

                  0
                  0
                  0
                  0

          3.290.000

         48.000.000
         24.000.000
         50.000.000
         15.000.000

                  0
                  0

        170.043.512
        369.884.000

                  0
                  0
                  0

         60.000.000
         10.000.000

                  0
                  0

         19.841.250
         15.000.000
         10.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        105.603.934
        207.020.000
         20.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        150.000.000
        450.000.000
         44.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        414.558.009
        179.466.400
         30.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0

         81.808.493
        157.885.000
         38.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        196.000.000
                  0

        450.000.000
         95.000.000

                  0
                  0

          4.437.000
        150.000.000
         30.000.000

         30.000.000
         24.000.000

                  0
                  0

         50.000.000
         15.000.000

                  0
                  0

         60.000.000
        170.043.512
        309.884.000

                  0
                  0

         44.995.000
         15.000.000

                  0
                  0
                  0

         13.888.875
          8.580.000
          3.215.000
          1.000.000
          1.420.000

                  0
                  0
                  0

         27.500.286
         14.299.648
         82.790.000
         20.000.000
         13.804.000
         33.658.767
         69.439.000

                  0
                  0
                  0

         50.090.300
        100.000.000
        219.577.000
         45.000.000
         50.000.000
         91.903.000
          9.000.000
         68.217.040
         20.212.660

                  0
                  0
                  0

        214.558.009
        132.373.120
         24.000.000
         11.200.000

                  0
                  0
                  0

        132.936.500
        114.398.500
         38.000.000
         17.500.000
        112.000.000
         19.629.536

                  0
        196.000.000

                  0
                  0

         95.000.000
        250.000.000

                  0
                  0
                  0

-         18.000.000
                  0

-         50.000.000
-         15.000.000

         50.000.000
         15.000.000

-        170.043.512
-        369.884.000

         60.000.000
        170.043.512
        309.884.000

-         60.000.000
-         10.000.000

         44.995.000
         15.000.000

-         19.841.250
-         15.000.000
-         10.000.000

         13.888.875
          8.580.000
          3.215.000
          1.000.000
          1.420.000

-        105.603.934
-        207.020.000
-         20.000.000

         27.500.286
         14.299.648
         82.790.000
         20.000.000
         13.804.000
         33.658.767
         69.439.000

-        150.000.000
-        450.000.000
-         44.000.000

         50.090.300
        100.000.000
        219.577.000
         45.000.000
         50.000.000
         91.903.000
          9.000.000
         68.217.040
         20.212.660

-        414.558.009
-        179.466.400
-         30.000.000
        214.558.009
        132.373.120
         24.000.000
         11.200.000

-         81.808.493
-        157.885.000
-         38.000.000
        132.936.500
        114.398.500
         38.000.000
         17.500.000
        112.000.000
         19.629.536

-        196.000.000
        196.000.000

-        450.000.000
-         95.000.000

         95.000.000
        250.000.000
-          4.437.000

-        150.000.000
-         30.000.000

TOTAL

Clase Programa  : 

Programa :

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

Actividad :
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 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-P.F. INICIAL 2020 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU P.F. INICIAL

ANTEPROYECTO

EJEC. PRESUP. 31/08

 22 INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA 
AGRARIA

     52.877.509.098     27.048.232.447      51.254.934.438 -      1.622.574.660

 1 PROGRAMA CENTRAL      27.048.232.447      51.254.934.438     52.877.509.098 -      1.622.574.660

 0001 PROGRAMA CENTRAL      27.048.232.447      52.877.509.098      51.254.934.438 -      1.622.574.660

2

3

INVESTIG. AGROPECUARIAS CONOCIMIENTOS Y 
TECNOLOG. GENERADAS

SERVICIOS TECNOLOGICOS ENTREGADOS

      6.934.200.354

        523.126.495

     13.969.145.416

      1.639.093.818

     13.659.482.502

      1.389.344.818

-        309.662.914

-        249.749.000

 541
 542
 542
 543
 543
 590
 590
 590
 596
 596
 596
 597
 841
 849
 851
 852
 910
 910
 920

 123
 125
 131
 133
 141
 144
 145
 199
 220
 221
 230
 231
 232
 240
 243
 244
 260
 262
 264
 265
 268
 271
 290
 291
 320
 322
 330
 331
 334
 340
 341
 342
 343
 346
 350
 353
 354
 360
 361
 390
 392
 394
 396
 399
 530
 540
 542
 543
 590

ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MA
OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MA
OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MA
REPARACIONES MAYORES DE EQUIPOS
REPARACIONES MAYORES DE EQUIPOS
REPARACIONES MAYORES DE EQUIPOS
REPARACIONES MAYORES DE MÁQUINAS
BECAS
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EX
TRANSFERENCIAS CTES. A ENT. DEL SECTOR P
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIA
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIA
DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRES

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
TRANSPORTE Y ALMACENAJE
TRANSPORTE
PASAJES Y VIÁTICOS
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCION
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIEN
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
TEXTILES  Y  VESTUARIOS
PRENDAS DE VESTIR
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICIN
ABONOS Y FERTILIZANTES
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
COMBUSTIBLES
OTROS BIENES DE  CONSUMO
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
HERRAMIENTAS MENORES
ARTÍCULOS DE PLÁSTICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MA

 30
 30
 30
 30
 30
 10
 30
 30
 10
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30
 10
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 001
 001
 063
 001
 063
 001
 001
 063
 003
 001
 063
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 063
 063

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         56.599.364
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        349.311.546
        162.864.000

                  0
         33.823.301

                  0
            200.115

         13.720.242
                  0

         24.280.000
         92.624.600
         18.333.334
         18.617.424
         92.838.993

                  0
                  0
                  0

          4.483.840
                  0
                  0

         77.887.636
                  0
                  0

         11.992.729
                  0
                  0
                  0
                  0

         25.567.273
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          9.493.906
                  0
                  0
                  0
                  0

         84.483.291
                  0
                  0

         36.457.063
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          4.545.455

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         50.000.000
        120.000.000
         30.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0

         45.000.000
                  0

        239.134.283
        130.000.000
         50.000.000
         20.000.000
         10.000.000

         40.000.000
         18.000.000
         30.060.000
        121.800.000
         32.500.000
         40.000.000
        160.000.000
         90.000.000
          2.000.000

                  0
         43.400.000

                  0
                  0

         70.000.000
                  0
                  0

         80.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0

        210.000.000
         15.000.000

                  0
         31.373.818

                  0
          8.550.000

                  0
                  0

         50.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0

        150.000.000
                  0
                  0

        120.000.000
                  0

         41.410.000
                  0
                  0
                  0
                  0

        180.000.000
         40.000.000

                  0
                  0

         40.000.000

          7.000.000
         78.000.000
         11.000.000
         65.000.000
         19.000.000

                  0
                  0
                  0

         50.000.000
         75.000.000
         30.000.000
         45.000.000
         45.000.000
        700.000.000
        239.134.283

                  0
         40.000.000
         20.000.000
         10.000.000

         40.000.000
          9.000.000
         18.036.000
        121.800.000
         32.500.000
         40.000.000
        160.000.000
         90.000.000

                  0
          2.000.000

                  0
          4.200.000
         30.520.000

                  0
         46.000.000
         24.000.000

                  0
         40.000.000
         10.000.000
          4.000.000
         16.000.000
        210.240.000

                  0
         15.000.000

                  0
         31.378.818

                  0
          1.470.000
          1.200.000

                  0
         10.057.500
         20.054.000
         10.826.200
         10.062.300

                  0
        119.580.000
         30.420.000

                  0
         96.000.000

                  0
          9.922.000
          9.990.000
         10.093.000
          9.995.000

                  0
                  0

         20.500.000
         19.500.000

                  0

          7.000.000
         78.000.000
         11.000.000
         65.000.000
         19.000.000

-         50.000.000
-        120.000.000
-         30.000.000

         50.000.000
         75.000.000
         30.000.000
         45.000.000

                  0
        700.000.000

                  0
-        130.000.000
-         10.000.000

                  0
                  0

                  0
-          9.000.000

-         12.024.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

-          2.000.000
          2.000.000

-         43.400.000
          4.200.000
         30.520.000

-         70.000.000
         46.000.000
         24.000.000

-         80.000.000
         40.000.000
         10.000.000
          4.000.000
         16.000.000
            240.000

-         15.000.000
         15.000.000

-         31.373.818
         31.378.818
-          8.550.000
          1.470.000
          1.200.000

-         50.000.000
         10.057.500
         20.054.000
         10.826.200
         10.062.300

-        150.000.000
        119.580.000
         30.420.000

-        120.000.000
         96.000.000

-         41.410.000
          9.922.000
          9.990.000
         10.093.000
          9.995.000

-        180.000.000
-         40.000.000

         20.500.000
         19.500.000

-         40.000.000

TOTAL

Clase Programa  : 

Programa :

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

Actividad :

Actividad :
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 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-P.F. INICIAL 2020 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU P.F. INICIAL

ANTEPROYECTO

EJEC. PRESUP. 31/08

 22 INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA 
AGRARIA

     52.877.509.098     27.048.232.447      51.254.934.438 -      1.622.574.660

 1 PROGRAMA CENTRAL      27.048.232.447      51.254.934.438     52.877.509.098 -      1.622.574.660

 0001 PROGRAMA CENTRAL      27.048.232.447      52.877.509.098      51.254.934.438 -      1.622.574.660

3

4

SERVICIOS TECNOLOGICOS ENTREGADOS

TECNOLOGIA TRANSFERIDA A TRAVES DE 
DISTINTAS MODALIDADES

        523.126.495

        431.232.289

      1.639.093.818

      1.467.945.759

      1.389.344.818

      1.223.925.610

-        249.749.000

-        244.020.149

 596
 597
 841
 910

 123
 125
 131
 133
 141
 144
 145
 199
 220
 221
 230
 231
 232
 240
 243
 244
 260
 262
 264
 268
 271
 284
 290
 291
 320
 322
 330
 331
 340
 341
 342
 350
 353
 354
 360
 361
 390
 392
 399
 530
 540
 542
 590
 596
 841
 910

REPARACIONES MAYORES DE EQUIPOS
REPARACIONES MAYORES DE MÁQUINAS
BECAS
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIA

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
TRANSPORTE Y ALMACENAJE
TRANSPORTE
PASAJES Y VIÁTICOS
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCION
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
SERVICIOS DE CATERING
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIEN
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
TEXTILES  Y  VESTUARIOS
PRENDAS DE VESTIR
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICIN
ABONOS Y FERTILIZANTES
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
COMBUSTIBLES
OTROS BIENES DE  CONSUMO
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
BIENES DE CONSUMO VARIOS
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MA
REPARACIONES MAYORES DE EQUIPOS
BECAS
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIA

 30
 30
 30
 30

 30
 30
 10
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30
 30

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

                  0
                  0
                  0

          7.800.709

          4.886.905
                  0

         24.000.000
         81.661.600
         21.538.513
        108.952.040
         27.322.051

                  0
                  0
                  0

          6.859.274
                  0
                  0

         43.410.909
                  0
                  0

         22.636.364
                  0
                  0
                  0

         25.567.272
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          7.735.497
                  0
                  0

         27.646.472
                  0
                  0

         24.379.029
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          4.636.363
                  0
                  0
                  0

                  0
                  0

         15.000.000
         10.000.000

         27.800.000
         14.000.000
         24.800.000
        154.340.000
         40.300.000
        277.667.189
         47.190.000
         49.603.706
          2.000.000

                  0
         70.000.000

                  0
                  0

         52.200.000
                  0
                  0

         80.000.000
                  0
                  0
                  0

        109.200.000
         64.877.726
         15.000.000

                  0
         20.000.000

                  0
          4.000.000

                  0
         20.000.000

                  0
                  0

        100.000.000
                  0
                  0

         70.512.117
                  0

         20.040.000
                  0
                  0

        120.000.000
         30.000.000

                  0
         30.415.021

                  0
         14.000.000
         10.000.000

         20.000.000
         20.000.000
         15.000.000
         10.000.000

         27.800.000
          7.000.000
         14.880.000
        154.340.000
         40.300.000
        277.667.189
         47.190.000
         49.603.706

                  0
          2.000.000

                  0
          6.000.000
         50.000.000

                  0
         13.000.000
         39.200.000

                  0
         40.000.000
         10.000.000
         20.000.000
        105.120.000

                  0
                  0

         15.000.000
                  0

         20.000.000
                  0

          4.000.000
                  0

         10.000.000
         10.000.000

                  0
         70.000.000
         30.000.000

                  0
         56.409.694

                  0
          9.956.000
         10.044.000

                  0
                  0

         30.000.000
                  0

         30.415.021
         14.000.000
         10.000.000

         20.000.000
         20.000.000

                  0
                  0

                  0
-          7.000.000
-          9.920.000

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

-          2.000.000
          2.000.000

-         70.000.000
          6.000.000
         50.000.000

-         52.200.000
         13.000.000
         39.200.000

-         80.000.000
         40.000.000
         10.000.000
         20.000.000
-          4.080.000

-         64.877.726
-         15.000.000

         15.000.000
-         20.000.000

         20.000.000
-          4.000.000
          4.000.000

-         20.000.000
         10.000.000
         10.000.000

-        100.000.000
         70.000.000
         30.000.000

-         70.512.117
         56.409.694

-         20.040.000
          9.956.000
         10.044.000

-        120.000.000
-         30.000.000

         30.000.000
-         30.415.021

         30.415.021
                  0
                  0

TOTAL

Clase Programa  : 

Programa :

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

Actividad :

Actividad :


